
 
 

Vytvořeno  5.4.2016 14:51:44 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 9. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.04.2016  
 
Rozhodnutí o p řidělení zakázky m ěsta Ku řimi  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - návrh smlouvy o dílo 
A - zpráva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: Ku řim, ul. Tyršova a Tišnovská - zam ěření veřejného 
osv ětlení, polohopisu a výškopisu 

Evidenční číslo zakázky:  III-OI-2016-002 
Zajišťující odbor (ZO):   OI 
 
V souladu s vnitřní směrnicí Rady města Kuřimi S2/2015/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu z roku 2015 bylo zajišťujícím odborem - OI realizováno zadávací řízení na zakázku malého 
rozsahu s názvem „Kuřim, ul. Tyršova a Tišnovská - zaměření veřejného osvětlení, polohopisu 
a výškopisu“. Prostřednictvím výzvy k podání nabídky byly získány nabídky 12 uchazečů.  Při 
otevírání obálek nebyla žádná nabídka vyřazena.  
Na základě zhodnocení ostatních získaných nabídek je zajišťujícím odborem a hodnotící komisí (S. 
Bartoš, Mgr. Ing. D. Sukalovský a Mgr. D. Montagová) doporučena radě města jako nevhodnější 
nabídka společnosti GK GEO2007 s.r.o., se sídlem Vrchní 1, Velké Němčice, IČ 27736458 v celkové 
hodnotě 20.521 Kč. Zakázka je kryta finanční částkou z rozpočtu města z ORG 9 057 000000. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s výsledkem hodnocení uvedeným ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
na zakázku „Kuřim, ul. Tyršova a Tišnovská - zaměření veřejného osvětlení, polohopisu a výškopisu“ 
a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností GK GEO2007 s.r.o., se sídlem Vrchní 1, Velké 
Němčice, IČ 27736458, která předložila nejvhodnější nabídku v celkové hodnotě 20.521 Kč. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2016 (OI) 
 



 
 

Vytvořeno  5.4.2016 14:51:44 2

  

 
 
 



 1 

SMLOUVA O DÍLO  
č. uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 

 (obchodní zákoník) 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Město Kuřim, 
 se sídlem:    Jungmannova 968/75, 664 34  Kuřim, 

IČ:      00281964 
bankovní spojení:    Komerční banka, pobočka Kuřim, 
číslo účtu:     22824641/0100, 
 
statutární zástupce:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 
technický zástupce:  Mgr. Dagmar Montagová 
(dále jen „objednatel“) 
 

Zhotovitel:  
  
 se sídlem 

IČ: 
DIČ:   
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
statutární zástupce:  
technický zástupce:  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
II. Předmět díla 

 
1. Zhotovitel provede geodetické zaměření vyhledaných podzemních tras veřejného 

osvětlení a světelných bodů v ulici Tyršova (od křižovatky s ulicí Hybešova po 
nám.1.května) a v  ulici Tišnovská (od nám.1.května po křižovatku s ulicí Zámeckou) v 
Kuřimi.   

2. Současně zhotovitel vypracuje schématické zapojení rozvodů veřejného osvětlení. 
3. Zhotovitel provede geodetické zaměření polohopisné a výškopisné situace v území, 

jehož rozsah je uveden v příloze č.1 této smlouvy. 
4. Zpracování bude provedeno v digitální formě formátu DGN v rozsahu a datové struktuře 

definované tabulkami atributů digitální technické mapy města Kuřim, které tvoří přílohu 
č.2 této smlouvy. 

 
III. Čas plnění 

 
1. Zhotovitel provede dílo specifikované v čl. II v termínu: nejpozději dne 13.5.2016. 
 
 

IV. Cena za dílo 
 

1. Cena za provedení díla dle čl. II je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 
ve výši:     .………………..,- Kč bez DPH 
DPH 21 %    ………………...,- Kč  
Celková smluvní cena díla: ..…………….…,- Kč; včetně DPH. 
(Slovy: ……………………………………………….korun českých, vč. DPH) 



 2 

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i 
např. náklady související s kompletací díla apod.) nutné k řádné realizaci díla v rozsahu 
dle čl. II. 

3. Tato celková smluvní cena díla byla dohodnuta jako nejvýše přípustná, kterou je možné 
překročit jen za těchto podmínek: 
- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě 

požadavku objednatele, 
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Veškeré změny, spočívající v rozšíření nebo zmenšení rozsahu díla včetně jejich ocenění 
musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele. Teprve po 
uzavření písemného dodatku k této smlouvě může zhotovitel realizovat tyto dodávky 
nebo práce a má nárok na jejich úhradu. 

 
V. Platební podmínky 

 
1. Cena díla bude uhrazena na základě předané faktury objednateli. 
2. Faktura bude obsahovat následující údaje: 

 - označení zhotovitele a objednatele, dílo, IČ, DIČ, 
 - číslo faktury, 
 - den vystavení a den splatnosti faktury (min. 14 dnů), 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění,  
 - označení banky, číslo účtu, na který se má platit, 

- označení díla,  
- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), 

 - razítko a podpis oprávněné osoby. 
3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle čl. V odst. 2 je objednatel 

oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti vadné faktury 
neběží. Lhůta splatnosti začne běžet až doručením opravené faktury objednateli. 

4. Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli provedením díla, tj. po jeho dokončení a 
předání objednateli. 

5. Dojde-li ke změně předmětu této smlouvy na základě dohody smluvních stran, má 
zhotovitel právo na úhradu poměrné části sjednané ceny připadající na práci již 
provedenou. 

6. V případě, že dojde v době splatnosti faktury ke změnám daňových předpisů, bude 
zhotovitel účtovat aktuální sazbu DPH. 

7. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

VI. Podmínky provedení díla, převzetí díla 
 
1. Zhotovitel je povinen při provádění díla použít nejvhodnější a nejefektivnější technologie, 

dodržet platné technické normy a dílo zpracovat tak, aby splňovalo všechny požadavky a 
kritéria daná zadáním objednatele (viz. výzva k podání nabídek ze dne 9.3.2016). 

2. Zhotovitel zpracuje dílo ve svém sídle, na své náklady. Po dobu realizace díla je zhotovitel 
jeho vlastníkem a nese nebezpečí škody na díle. Objednatel se stane vlastníkem 
dokončeného díla okamžikem jeho převzetí. Současně s tím na něj přechází i nebezpečí 
škody.  

3. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému 
zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že tyto podklady převzal, seznámil se s nimi, nemá 
proti úplnosti podkladů žádné námitky a bude se řídit podmínkami užití předaných 
podkladů sepsaných v předávacím protokolu, který tvoří přílohu č.2 této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli maximální možnou součinnost při 
provádění díla. 

5. Dílo bude předáno 2x na CD a 2 paré tištěné podoby. 
6. Zhotovitel je povinen předložit u přejímacího řízení: 



 3 

a) předávací protokol 
b) technickou zprávu 
c)geodetické zaměření vyhledaných tras, schématické zapojení, polohopisné a 

výškopisné zaměření ve formátu DGN. 
5. K předání předmětu díla dle čl. II dojde v sídle objednatele a to formou předávacího 

protokolu, který podepíší obě smluvní strany. Případné drobné vady a nedodělky uvedou 
smluvní strany do předávacího protokolu a dohodnou termín jejich odstranění, který 
nepřekročí 10 pracovních dnů. 

6. Objednatel není povinen dokončené dílo převzít, pokud vykazuje takové vady, které 
neumožňují jeho běžné užití. 

 
VIII. Vady díla a záruční doba 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při jeho předání a za vady, které se vyskytnou 

v záruční době. 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakosti díla. Záruční doba činí 24 měsíců a 

počíná běžet ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednatelem a 
zhotovitelem. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že vady díla bezplatně odstraní ve lhůtě max. 15-ti dnů od 
doručení oznámení o vadě díla, nebude-li dohodnuta z vážných technologických důvodů 
jiná lhůta. 

4. Oznámení o vadě díla musí mít písemnou formu. Objednatel popíše, v čem vadu spatřuje 
a jak se tato vada projevuje.  

 
VIII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení termínu plnění dle čl. III. odst. 1 bude objednatel účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Výši smluvní pokuty může 
objednatel započíst proti dosud neuhrazené ceně díla, k čemuž dává zhotovitel souhlas. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou vystavené faktury dle čl.V, odst. 2 smlouvy je 
zhotovitel oprávněn požadovat  uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové smluvní 
ceny díla za každý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu do 15-ti dnů od jejího uplatnění 
nebo v termínu dohodnutém s objednatelem, zaplatí objednateli za každou jednotlivou 
reklamovanou vadu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu uvedenou v předávacím protokolu v dohodnutém 
termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

5. Splatnost kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této smlouvě je dohodnuta na čtrnáctý den 
od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

 
IX. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud druhá strana smlouvu 

poruší a své porušení nenapraví ani v náhradně poskytnuté lhůtě (ne kratší než 5 dnů). 
2. Porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 10 dnů 
- nesplnění kvalitativních ukazatelů 

3. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude 
zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat objednateli ve 
výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke dni zrušení nebo odstoupení od 
této smlouvy, a to podílem z celkové smluvní ceny podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že je zhotovitel s předáním 
díla v prodlení delším než deset dnů. Tento bod se nevztahuje na případný odsun termínu 
dohodnutý mezi objednatelem a zhotovitelem, např. z důvodu nepříznivého počasí. 



 4 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
2. Tuto smlouvu může lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označenými jako 

dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými podpisy statutárních 
zástupců obou smluvních stran. 

3. Doručování písemností bude prováděno na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  
4. O případné změně doručovací adresy je povinna příslušná strana druhého smluvního 

partnera bez zbytečného odkladu informovat.  
5. Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž tři obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 
7. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. 
8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením RM pod číslem …….ze ………………… 
 
 
 
V  Kuřimi  dne        V ……………dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………….. ……………………………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 starosta města  jednatel společnosti  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č.1: rozsah území zaměření polohopisné a výškopisné situace 
Příloha č.2: tabulka atributů digitální technické mapy města Kuřim 






	__KNS__0
	B - návrh smlouvy o dílo - doc2186
	A - zpráva - doc2188

